Republika e Kosovis — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 451/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétars, si dhe me
pjesémarrjen e zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur lidhur me apelin e Fatbardha
Emini Halabaku nga Vitia, kandidate pér deputete nga radhét e subjektit politik Lidhja
Demokratike € Kosovés (LDK), paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), t& datés 07.11.2019, pér shkak t& mospérputhjes s& rezultateve, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, t& datés 06.10.2019, né
seancén ¢ panelit t&€ mbajtur me daté 08.11.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.451/2019 i datés 08.1 1.2019, i paraqitur nga Fatbardha Emini
Halabaku nga Vitia, kandidate pér deputete nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike
e Kosovés (LDK), kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), & datés
07.11.2019, pér shkak t& mospérputhjes s& rezultateve.

Arsyetim

Me dateé 08.11.2019, kandidatja pér deputete nga radhét e subjektit politik Lidhja
Demokratike ¢ Kosovés (LDK), Fatbardha Emini Halabaku ka paraqitur n& PZAP, apelin
Anr.451/2019, me t& cilén kérkon q¢ né kéto vendvotime: 2601D/02D, 2625D/01D,
2501X/08R, 2526D/03R, 0706D/03R, t& b&het pérmirssimi i rezultateve sipas FRP, ndérsa né
kéto vendvotime: 2617D/03R, 2630D/01R, 2630D/02R, kérkon rinumérim t& votave pér
shkak t& mos sh&nimit t& sakt t& votave né FRP nga komisionerét. Si déshmi pér pretendimet
e saj ka bashkangjitur apelit disa foto t& formularve t& cilat Jjané t& pa qarta dhe nuk vérehen
fare.

NE pérgjigje n& ankesé t& datés 08.10.2019, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), thekson
se pala ankuese, nuk e ka precizuar mjaftueshém gjendjen faktike, nuk jané specifikuar arsyet
€ pengimit t& tij q& t& vézhgoj procesin e votimit, dhe nuk e ka déshmuar né ankesén e tij se a
ka gené vézhgues i akredituar pér zgjedhjet e datés 06.10.2019.



Paneli, pasi q& shqyrtoj apelin vleré&soi se:
Apeli éshté i pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit n& mbéshtetje t& pretendimeve té saj, nuk ka ofruar
déshmi te qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mosperputhje t& rezultateve,
edhe pse né kuptim & nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin,
né rastin konkret, Paneli, nuk mundi t& konstatoj faktin se ka pasur gabime gjaté rezultateve
t& publikuara n&€ FRP, n& vendvotimet e lartécekura, ashtu si¢ pretendohet né& apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Fatbardha Emini Halabaku e subjektit politik
LDK, nuk &sht& bazuar n& déshmi t& qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117
par.3, t& LZP-s&, pasi & nga shkresat e 1éndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé
gabim dhe mospérputhje t& rezultateve.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mg larté e né& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.451/2019 mé datén 08.11.2019
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sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrye =
pranimit té kétij vendimi.



